¹⁾ Siebenbürgen. Originalul să fie german? Dar autorul pomenește întâiü numele unguresc al Sebeşului. Apoi ediția din 1596 îi dă (cu dreptate?) numele de Laski (cel d'întâiü Laski fixat în Ungaria pare a fi însă Ieronim, în 1527, Fessler, III, 420).

²⁾ Mühlenbach.

³⁾ Vlad Dracul (1430-9). Expediția se face în vara anului 1438, V. Hammer, I, 447; Fessler, II, 442.

Valachorum eodem modo ducendos in suam terram concessit. Cum igitur universus exercitus eius de hac preda nullam partem habere potuisset, cum maximo impetu et intollerabili furia unanimiter ad turrinam in qua eramus, spe aliquid lucrandi, concurrerunt. Quanta autem et qualis hec fuisset tempestas lingua nulla sufficeret exprimere. Tanta erat densitas sagittarum et lapidum, quod densitatem pluvie vel grandinis excedere videretur. Tantus erat clamor pugnancium et fragor armorum et strepitus currencium, ut celum et terra concuti viderentur in momento. Et, quia turris multum declivis erat, immediate tectum sagittis et lapidibus contriverunt; propter fortitudinem tamen murorum, nequaquam potuerunt prevalere. Cum igitur tardior esset hora, utputa sol declinatur post meridiem, et nichil profecissent, inito consilio, aliis pugnancibus, alii ad deferendum ligna concurrerunt et struem lignorum quasi ipsi turri equaverunt. Submisso igitur igne, nos, quasi sicut decoquantur panes in furno, decoxerunt. Et iam, quasi omnibus mortuis, cum vidissent amplius neminem in turri moveri, distrahentes ignem, irruerunt per hostium et, si forte aliquos semivivos invenissent, refocillatos extraxerunt, me quoque eodem modo extrahentes, mercatoribus venditum tradiderunt, qui me, cum ceteris captivis positum in cathena, transito Danubio, usque in Edrinopolim, ubi est sedes ipsius Turci-Magni deduxerunt. De anno autem Domini predicto usque ad annum Domini M. CCCC. LVIII inclusive, illius durissime captivitatis gravissima onera et intollerabiles angustias, non sine corporis et anime periculo, sustinui, et tandem, Deo auxiliante, ut infra declarabo, liberatus, superavi ¹⁾. . .

(Nürnberg, Stadtbibliothek, Gent. VI, Append. n^o 18, f^o 1 V^o — 2 V^o).

¹⁾ Cartea a fost de mai multe ori tipărită. Hammer citează o ediție germană din 1530. (Nota 38 la cartea a X-a; I, 648). Cf. Schlozer, *Historische Nebenstunden*, 91 (la același). O altă ediție în aceeași limbă ie cea cuprinsă în: »*Mahometische Genealogia | Das ist vom Beschreib | bung, Herkommen und Absterben Mach | metis, darinnen der ganzen Tuerckey mit ihrem Provin | tzen, Voelkern etc. . . . It m von Ge | fengnuß der Christen etc. kuertzlich erzelt wor | den, allen frommen Christen zu gutem | an Tag gegeben. | Durch | M. Henricum Enstinum von Hamburg, | und sonst einem Siebenbuergischen Edelman, Johan | nes Laski genannt, welcher 22. Jahr darin ge | fangen gelegen, beschrieben, und | Dem Durchleuchtigen . . . Herrn Joachim Mar | grafen zu Brandenburg, etc. Churfuerst, Dedicirt. | Gedruckt erst zu Berlin im Jahr, nach Christi Geburt, | MD. XCVI. (pp. 33 și urm.; cap. XII). Ms. din Nürnberg ie de la sfârșitul veacului al XV-lea; cuprinde 32 de foi de hirtie.*